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1. Príhovor  

„Rodičia a deti na oddelení detskej onkológie majú iba jedno želanie, jeden 
cieľ  bojovať o zdravie a zvíťaziť“   (Monika Brillová) 

 

Milí priatelia a sympatizanti,  

máme za sebou rok, ktorý priniesol najmä ochorenie Covid 19 a zastavenie skoro všetkých 

aktivít pre onkologicky choré deti. Ale aj keď sa všetko zastavilo naše združenie začalo činnosť 

na podporu rozvoja plážového volejbalu a založili sme klub Beachclub Prešov, ktorý sa v roku 

2020 iba rozbiehal v spolupráci s VK Šaca. Rozbehli sme tréningové stredisko plážového 

volejbalu pre mládež v spolupráci so SVF. Všetky súťaže sa zastavili, ale plážový volejbal mal 

ideálnu príležitosť ukázať svoje čaro. Beachclub a jeho turnaj prišiel podporiť aj prezident SOŠV 

Anton Siekel a zároveň pokrstil nové ihrisko, ktoré spolufinancoval SOŠV a SOŠ gastronómie a 

služieb v Prešove. Tak na nakoniec podarilo vybudovať niečo nové. Onco Games sme vynechali, 

ako aj všetky zahraničné podujatia, pretože to situácia nedovoľovala. Situácia krátko dovolila, 

tak sme mali malý onko víkend rodiniek aj vďaka dotácii z TV Markíza.  

 
 

 

 

 

 

2. Kto sme 
Sme združenie, založené v novembri 2016 rodičmi a dieťaťom Lukášom, ktorý od svojich 

dvoch  rôčkov bojoval s leukémiou a tá sa po dvoch rokoch opäť vrátila (liečil sa v rokoch 2004 

až 2009).  Dnes má náš syn 16 rokov a je aktívny športovec v rôznych druhoch športu, no hlavne 

zapálený hráč volejbalu. Ako rodičia máme neskutočnú radosť z neho, že po dlhej a ťažkej 

liečbe je dnes plný sily, energie, elánu. Šport mu prináša obrovské nadšenie a zmysel  jeho 

každodenného života. Preto sme sa spolu s ním rozhodli odovzdávať jeho pozitívny a športový 

odkaz ostatným deťom s onkologickým ochorením, pretože „bojovať sa oplatí“. 
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K založeniu združenia nás inšpirovala účasť detí  na  6. Medzinárodnej Onko Olympiáde vo 

Varšave, kde náš slovenský tím bol zložený z ôsmich detí, ktoré celkovo získali 22 medailí a 

boli sme najúspešnejším zahraničným tímom. Ale najdôležitejšie bolo to, že deti získali 

nesmierne množstvo zážitkov, víťazstiev, nových kamarátov a neopísateľne veľa šťastných 

chvíľ.  Jedna naša 14 ročná účastníčka to vyjadrila takto : "Bolo nám tam tak dobre, že sa 

nám odtiaľ ani nechcelo ísť domov." 
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Názov 
(v súlade s označením v príslušnom registri):       

Športom k radosti 

Právna forma: Občianske združenie 

Štatutárny zástupca organizácie (meno, 
priezvisko, funkcia): 

Monika Brillová – predseda združenia 

Adresa žiadateľa: Pod Kamennou baňou 55, 08001 Prešov, Slovenská republika 

IČO: 50550918 

Dátum vzniku a číslo reg. 4.11.2016,  reg.č. VVS/1-900/90-49600                    

Tel., fax, e-mail:  
Webová stránka:      

0915 973 261, sportomkradosti@gmail.com  

www.sportomkradosti.sk  

Bankové spojenie a číslo účtu žiadateľa:               SK48 8330 0000 0024 0113 5386 

 

 

Orgány združenia  

Monika Brillová – predseda združenia, štatutár 

Ing. Martin Brilla – podpredseda a ekonóm združenia,  štatutár 

Dávid Brilla – revízor združenia 

Naše ciele  

Sme občianskym združením s jednoduchým cieľom, ktorý vyjadruje samotný názov združenia: 
„Športom k radosti“.   

- Pravidelné športové aktivity pre deti s onkologickým ochorením a pre ich rodiny 
- Organizácia slovenskej výpravy na medzinárodné športové podujatia pre onko deti  
- Účasť na profesionálnych domácich a medzinárodných športových podujatiach 

v rámci motivácie detí k športu a priblížiť ich k „športovým hviezdam“ 
- Získavať profesionálnych športových mentorov pre deti   
- Vytvorenie komunity detí a ich rodín zameranú aj na zdravotnú, sociálnu a 

psychologickú pomoc 
- Viacdňové sústredenia detí a pobyty rodín s podporou pohybových aktivít  a zdravého 

životného štýlu 
- Medzinárodná spolupráca s neziskovými organizáciami na vytvorenie spoločných 

projektov pre skupinu deti s nádorovým ochorením 
- Organizácia športových hier pre deti po onkologickej liečbe 
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3. Čo sme urobili 
 

Začiatok roka 2020 výstava ,,Radosť a víťazstvá objektívom Veroniky Mihalikovej", ktorá sa nachádza 
v OC Eperia Prešov (1.poschodie oproti H&M pri výťahu). Všetky vystavené fotky z našich aktivít, 
ktorých sa zúčastňuje aj naša šikovná fotografka Veronika Mihaliková.  

Má talent, ktorým zachytí emócie, atmosféru a radosť detí, rodičov a účastníkov podujatí. Chceme sa 
jej z celého srdca poďakovať, pretože to robí ako dobrovoľníčka bez nároku na odmenu.  

 Veľké ĎAKUJEME vyslovujeme  občianskému združeniu OZ J.D - Galéria J.L a Janette Langovej za 
to, že nám umožňujú usporiadať výstavu a spropagovať našu činnosť. Veľmi si vážime vašu činnosť pre 
rozvoj kultúrno-spoločenských aktivít.  

Druhé veľké ĎAKUJEME patrí EPERIA SHOPPING MALL za sprístupnenie priestorov na výstavu  

a 15.február si každoročne pripomíname Medzinárodný deň detskej onkológie stretnutím onko rodiniek. 
Opäť sme sa stretli pri bowlingu, stolnom tenise a výtvarnom kútiku, privítali sme aj novú rodinku, ktorá 
má chuť s nami športovať na ďalších podujatiach.  

Má to zmysel! Pomáhať si navzájom a odovzdávať si radosti, niekedy aj starosti.  

                                              

 

Medzinárodný deň detskej onkológie si pripomíname vždy 15. februára. Tradične sme sa 
stretávali na bowlingu. Tento rok aj vďaka 2% z daní prijatých v roku 2019 oslávime spolu s 
deťmi po liečbe a s ich rodinkami 23.2. 2020 v Aquacity Poprad. 

ONCO GAMES 2020  

PRE PANDÉMIU ZRUŠENÉ! 

Winners Games 2020 v Moskve 

Boli sme pozvaní, zrušené pre pandémiu. 
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BEACHCLUB PREŠOV 

Beachclub Prešov je nový beachvolejbalový klub v Prešove, zaregistrovaný pod občianskym 
združením Športom k radosti. Vznikol na jar 2020 v čase začiatku pandémie, pričom jeho 
hlavným motorom je mladý 19 ročný predseda klubu Lukáš Brilla, ktorý v roku 2019 získal 
titul Majstra v kat. U18 a U20 spolu so svojim bratrancom Jurajom Brillom.  Náš klub ešte 
nebol registrovaný, teda štartovali pod klubom VK Šaca.  Je to vzor a príklad pre svojich 
zverencov a mládežníkov. V roku 2020 v TSPV trénovalo viac ako 40 mládežníkov, práve 
v čase  obmedzení a pandémie to bol jediný priestor aj pre volejbalových amatérov.  

Organizujeme niekoľko turnajov aj pre širšiu verejnosť, pre mládež aj pre seniorské kategórie. 
Dotáciou chceme vylepšiť podmienky pre hráčov, najmä pre mládežníkov či komunitu 
beachvolejbalistov, ktorí sa pravidelne zúčastňujú na našich podujatiach. 

 
Summer Beach Tour 2020  
 
Pokračovala cez víkend 7.-8. augusta  kategórie B v Beachclube Prešov, ktorý bol šiestou z 
deviatich zastávok letnej série majstrovstiev Slovenska v plážovom volejbale.  
 
Víťazné dvojice zvíťazili vo všetkých štyroch stretnutiach, ktoré odohrali, Povrazník s 
Halajom navyše nestratili ani set. Nasadené dvojky jednoznačne ovládli mužskú 
kategóriu; Povrazník pridal prešovské zlato k skalickému striebru a bronzu v Košiciach (B), 
ktoré získal po boku Pavla Bartíka. S Halajom si vo finále poradili v dvoch setoch so 
skúsenými "šestkármi" Milošom Labikom a Michalom Hudákom. 
 
Bronz vybojovali Kamil Pavlinský s Martinom Petrom, keď aj po druhý raz v priebehu turnaja 
zdolali Jakuba Gondžúra a Dominika Hajtola. Najvyššie nasadený pár Michal Kollár, Marián 
Klimo skončil pred bránami semifinále - po prehre v opravách s Pavlinským a Petrom. 
 
V ženskom pavúku napokon zo zdravotných dôvodov chýbali Jana Šimanicová s Barborou 
Tokošovou, rolu nasadených jednotiek od nich prevzali Podhradská s Nebusovou, ktoré sa 
napokon tešili aj z celkového triumfu. Vo finále zdolali v dvoch setoch turnajové dvojky Dašu 
Bateškovú a Zuzanu Vagaskú. Bronz si odniesli Alexandra Harčárová a Zuzana Labiková. 
 

Podujatie sme usporiadali s podporou  : SVF, Atak, SOŠGaS 
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Slávnostné otvorenie ihriska  a turnaj Beachvolley Cup o pohár prezidenta SOŠV! 

Slávnostné otvorenie a pokrstenie ihrísk a turnaja bolo za účasti prezidenta SOŠV Antona 
Siekela a to počas 1. ročníka turnaja Prešov Beachvolley CUP 2020 (16 trojíc 2+1). Anton 
Siekel podporil Beachclub a pre turnaj venoval putovný pohár prezidenta SOŠV, o ktorý budú 
bojovať každý rok na Prešov Beachvolley CUP.  Otvorenia sa zúčastnil aj podpredseda PSK za 
zriaďovateľa školy a poslanec NR SR Jozef Lukáč, za mesto Prešov viceprimátor Pavol 
Neupauer. Za rozšírenie areálu a vybudovanie ihrísk patr vďaka riaditeľovi SOŠ gastronómie 
a služieb Petrovi Kakaščíkovi. 

Beachclub Prešov sa rozbehol v jarných mesiacoch a štart nového klubu nezastavila ani 
korona kríza. Manažérom klubu je mladý iba 18 ročný Lukáš Brilla, v roku 2019 dvojnásobný 
majster Slovenska v kategórii U18 a U20. V klube je 40 dievčat a chlapcov rôzneho veku, 
ktorí sa už zúčastnili kvalifikácii a postúpili na finálové MSR v kategóriách U18 a U20. Po 
slávnostnom otvorení pokračoval exibičný zápas medzi hráčmi VK MIRAD PU Prešov a 
prezident SOŠV im nahodil loptu. LUKASZ SZAREK / MICHAL ČERVEŇ - 
TOMÁŠ LAMPART / MICHAL HUDÁK    Putovný pohár prezidenta ponesie symboliku 
podpory SOŠV a rozvoja športu pre všetkých.   16 tímov bojovalo počas soboty 22.8 na 
prešovských beachových ihriskách v novom areáli, ktoré doobeda pokrstili vzácni hostia na 
čele s prezidentom SOŠV Antonom Siekelom. Okrem iného daroval do turnaja aj svoj 
putovný pohár, o ktorý sa bude každoročne bojovať.  

Prezident SOŠV následne nahodil loptu na exhibíciu hráčov VK MIRAD PU Prešov. 
Výsledky - 
1. Miesto - Športom k radosti 
2. Miesto - MIKASA SUKASA 
3. Miesto - Štrúdľa 

Blahoželáme víťazom! 

Za víťazný tím Športom k radosti hrala trojica v zložení Petronela Vargová, Lukáš a Juraj 
Brillovci. Zúročili skúsenosti a  veľmi sa tešíme, že putovný pohár ostáva u nás po vemľi 
vyrovnanom finálovom zápase. Ďakujeme všetkým za účasť. 
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 Za krásne fotky ďakujeme Veronike Mihálikovej, viac jej fotiek nájdete TU 
:www.facebook.com/pg/veronikamihalikovafoto/photos/ 
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10. ročník Volejbalisti deťom 2020  

 

10. ročník charitatívneho turnaja Volejbalisti deťom 2020 je za nami. Tento rok bol naozaj 
výnimočný a rekordný. Opäť bojovalo 18 družstiev v krásnom letnom dni. Prebiehala online 
dražba, počas turnaja mohli podporiť dobrovoľným príspevkom na skákací hrad, mohli si 
zakúpiť drobné venované ceny, maľovať sa, alebo inak prispieť pre deti z onkológie. Z týchto 
všetkých aktivít sa zatiaľ vyzbieralo 2750€, Číslo nie je konečné a určite ho upresníme. 
Ďakujeme spoloorganizátorom Janette Langová, Jan Spak, Zahornacký Petr za skvelú 
organizáciu, za pomoc pri oslovovaní sponzorov jednoducho za všetko.  
Chceme sa poďakovať všetkým, ktorí nám venovali ceny do dražby : Ján Gondek, Miroslav 
Jakubov, Milanovi Javorčíkovi, Jakubovi Hriňákovi, Fakulta Športu, Beachclub Prešov.  
Chceme sa poďakovať všetkým tým, ktorí si veci vydražili a tak pomohli.  
Veľké poďakovanie patrí : Pekáreň Janka Špaka, kúpalisku Sidl.III- Sun Park, zamestnancom 
firmy BSC za občertsvenie, Jozef Vysocky a Katke, Vijofel - Váš domáci mäsiar, JAZZ Wine 
PUB, A4ka, Zdenka Homolová, za krásne foto Veronika Mihaliková. Bioderma, Dr.Max a 
Zabavka.sk a všetkým ostatným, ktorí nám akokoľvek pomohli. 
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ONKO VÍKEND v Tatragolfe s Nadáciou televízie Markíza 

Nadácia Televízie Markíza nám venovala 1.000 EUR z televíznej šou Tvoja tvár znie povedome 
a víťazke série Sašy Gachulincovej. Bolo to veľké prekvapenie pre nás a veľká motivácia.  

Pôvodne mal byť dar použitý pre účasť detí na 11. Hrách víťazov v Moskve. Pandémia však 
zmenila naše plány. Chceli sme dopriať rodinkám individuálnu možnosť vyletovať v Tatrách a 
to konkrétne v rezorte Tatragolf, kde veľké 2-izbové apartmány sú vhodné aj pre 5-člené rodiny. 
Z daru sme zakúpili sedem poukazov pre 4-5 členné rodiny. Vyhlásili sme medzi rodinkami 
nimi malú súťaž o poukazy, napísať krátky príbeh o sebe, hlavne čo im šport prináša a priniesol. 
Takto sme venovali  siedmim rodinkám víkendové poukazy na ubytovanie z celého Slovenska 
(okresy Poprad, Košice, Prešov, St. Ľubovňa, Púchov, Trenčín a Dunajská Streda).  

Zopár rodiniek sa dohodlo na spoločnom termíne pobytu 10-12.júla 2020. Aktivity v prírode sú 
ideálne pre tento pandemický čas. Opekačka a turistika.  

Spoločne rozdávame radosť s Nadáciou Televízie Markíza, ktorej z celého srdca ďakujeme za 
podporu.  
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4. Prečo to robíme? 
 
Sú tu medzi nami. Dlhodobo náročná onkologická liečba im nezobrala chuť žiť. Naopak, chcú 
dobehnúť všetko to, čo počas liečby zameškali. Deti majú množstvo trvalých následkov, ktoré 
za sebou zanechala chemoterapia, rádioterapia a to niektorým znemožňuje ich zaradenie medzi 
zdravé deti. Sú často izolované, pretože majú viditeľné znaky na tele, či duši a rovesníci často 
nevedia čím si prešli, dokonca sú aj predmetom nepríjemných poznámok. Deti sú tak naviazané 
na svojich blízkych, že niekedy strácajú odvahu vytvárať nové priateľstvá. 
Chceme dávať pozitívny odkaz a nádej deťom na oddeleniach detskej onkológie, aby v danom 
čase bojovali s chorobou a potom môžu bojovať s nami na športoviskách. Aby videli deti, ktoré 
tiež boli na oddelení a absolvovali onkologickú liečbu, ako teraz môžu šťastne zažívať nové 
skúsenosti a vytvárať si nové priateľstvá.  Je to nádej pre rodičov na oddelení, ktorí sú často 
zúfalí, aby sa mohli skontaktovať s rodičmi detí po liečbe.  Deti po onkologickej liečbe majú 
množstvo následkov a práve možnosť byť spolu s ostatnými „spolubojovníkmi“ im dáva 
možnosť komunikácie, pozitívnej emócie, že v živote veľa dokázali, ale ešte aj dokážu.  

Chceme motivovať aj zdravé deti prostredníctvom Beachclubu, aby sa rozvíjali, nesedeli za 
počítačom, ale boli v prírode a urobili čosi viac pre seba. Im stačí iba chcieť! 

                                    

5. Hospodárenie v roku 2020 
 

Zostatok k 1.1.2020 na bankovom účte a v pokladni je 10671,84€, ktorý bude použitý na 

aktivity združenia v nasledujúcom období.  Sú to zdroje aj z nevyčerpaných 2%, darov 

a výťažkov.  Počiatočný stav v pokladni k 1.1.202 bol 386,15.  

Príjmy v roku 2020 boli 32 325,07 EUR:  
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Výdavky na aktivity v roku 2020 boli 26 879,72EUR: 

 

       

Rozdiel medzi príjmami a výdavkami je 5445,35EUR a bude použitý v nasledujúcom období.  

 

 

V roku 2020 nás podporili a všetkým krásne ďakujeme! 

      

             Slovenský športový a olympijsky výbor a prezident Anton Siekel 

                          Nadácia Markíza 

  Tlačová agentúra Slovenskej republiky 

Slovenská volejbalová federácie - TSPV 

Ďakujeme všetkým, ktorí nám pomohli akýmkoľvek spôsobom. 

ĎAKUJEME ! 


